141

1194, agosto.

Fortunio de Sangüesa vende a Sebastián y a Juliana su mujer una casa en Altabagues por 8 morabetinos y medio de cruz.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 101, II.

Cit. J.R.Castro, *Catálogo I*, núm. 112.

In Dei nomine. Ego Fortunius de Sangossa uendo unam meam casam cum introitu et exitu eius et de terra usque ad celum, talem partem quallem ibi habeo que est in Altabagues, iuxta casam Sabastiani qui emit. Et ex alia parte iuxta mezquita, et ex tercia parte, iuxta casam Stephani Concorel et ex quarta parte iuxta uiam uobis Sabastiano et Iuliane uxori uestre per VIII morabetinos et medio de † boni auri et de peso. Sum pacatus de precio et de alifara. Et dono uobis fidantiam de saluetate sine ulla mala uoce de supradicta casa, Eximinum de Pedralta. Sunt testes, Pelegrin Çabaton, Johanes de Gontroa. Actum est era M^a. CC^a. XXX^a. II^a mense agusti. Bartolomeus scripsit.

142

1194, abril, 13, Letrán.

Bula de Celestino III dirigida a Sancho VI.

AGN, *Comptos*, caj. 2, núm. 1. Orig.

Cit. J.R.Castro, *Catálogo I*, núm. 111.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei, karissimo in Christo filio illustri duci Nauarrorum, salutem et apostolicam benedictionem. Magnificentie tue consultitur et per omnem modum salubriter prouidetur si ad ea monearis et per sedem apostolicam inducaris agenda que ad salutem tue anime pertinere et augmentum bone fame prestare noscuntur. Nouit itaque tua prudentia et ipsa etiam serie Sacrarum Litterarum aduertit quod nichil prodest homini si uniuersum mundum lucretur et patiatur sue anime detrimentum. In libro preterea Regum et Iudicum audire sepe numero potuisti quanto laudum preconio attollamus qui coram domino ambulantes precam sibi commissam in ueritate et iustitia gubernarunt. E contrario uero quanta imprecatione et inuentione notentur qui post concupiscentias suas euntes timorem Dei ante suos oculos minime habuerunt.

Optantes igitur sinceritatem tue deuotione inter bonos principes qui seruierunt Domino recenseri, rogamus atque monemus tibi in remissionem peccaminum inuigentes quatinus dilectos filios nostros Johanem de Tirasona archidiaconum pampilonensem et Fortunium priorem de Alo in plenitudinem gratie tue recipias et si quem contra eos rancorem in animo tuo concepisti, deponas.

Presertim quoque Sancti Stephani castrum quod tu quibusdam didicis per iamdicatum Iohanem archidiaconum tradi iussisti, ei facias a detentore ipsius aut detentoribus plene restitui et in pace dimitti. Nec in aliquo mouearis si memorati J. et F. zelo rectitudinis inflamati et manutenendi Pampilonen. ecclesie iusticia se periculis obiecerunt et ueniendo ad sedem apostolicam laborarunt cum sicut canonum tradit auctoritas. Et christianorum uniuersitas id obseruet ad Romam ecclesiam quasi ad matrem ab omnibus maxime tam oppressis cotidie concurratur ut eius uberibus nutriantur auctoritate defendantur et a suis oppressionibus releuentur. Tu etiam sicut princeps catholicus et ecclesie Romane deuotus eodem J. et F. non debes obhuc odiosos habere quin potius gratiosos cum honori tuo multum accedit si pampilonensi ecclesia que una est de nobilioribus hispaniarum ecclesiis bonum rectorem habeat et prudentem.